ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        Số: 3473/GDĐT-TC                Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 10 năm 2016

Về triển khai việc quy đổi đối với các

     chứng chỉ ngoại ngữ, tin học.

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận huyện

   -  Hiệu trưởng trường THPT công lập;

   - Giám đốc các Trung tâm Giáo dục thường xuyên;

   - Hiệu trưởng trường Cao đẳng, Trung cấp chuyên

nghiệp và các đơn vị trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo có nhận công văn số 8084/VP-VX ngày 15 tháng 8 năm 2016

của Văn phòng Uỷ ban nhân dân Thành phố về quy đổi các chứng chỉ ngoại ngữ tin học. trong

đó, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Thành phố Nguyễn Thị Thu chỉ đạo: “Giao Sở Giáo dục

và Đào tạo triển khai thực hiện theo quy định”.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu triển khai các văn bản

có liên quan đến việc quy đổi các chứng chỉ ngoại ngữ tin học, cụ thể như sau:

- Công văn số 3755/BGDĐT-GDTX ngày 3/8/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc quy đổi chứng chỉ ngoại ngữ, tin học;

- Công văn số 6089/BGDĐT-GDTX  ngày 27/20/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

phúc đáp công văn số 4453/BNV-CCVC ngày 22/10/2014 của Bộ Nội Vụ về việc

quy đổi chứng chỉ ngoại ngữ;

- Thông tư số 05/2012/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 2 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đào tạo

trình độ tiến sĩ ban hành kèm theo Thông tư số 10/2009/TT-BGDĐT ngày 7 tháng

5 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Công văn số 1311/BGDĐT-ĐANN ngày 1 tháng 3 năm 2013 của Thứ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc khảo sát năng lực tiếng Anh giảng viên đại học;

- Thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 21/6/2016 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành quy

định tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin;

Một số vấn đề cần lưu ý:

-    Bộ Giáo dục và Đào tạo đã giới thiệu 10 đơn vị được tổ chức rà soát, thi cấp giấy

chứng nhận năng lực tiếng Anh tương đương 6 bậc của Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng

cho Việt Nam: Trường Đại học Ngoại ngữ- Đại học Quốc gia Hà Nội, trường Đại học Hà

Nội, trường Đại học Ngoại ngữ- Đại học Đà Nẵng, trường Đại học Ngoại ngữ-Đại học Huế,

trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh, trường Đại học Thái Nguyên, trường Đại

học Sư phạm Hà Nội, trường Đại học Vinh, trường Đại học Cần Thơ, Trung tâm SEAMEO

RETRAC (Theo Thông báo kết luận của Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Nguyễn Vinh

Hiển số 42/TB-BGDĐT ngày 5/8/2011, số 896/TB-BGDĐT ngày 24/8/2011 và số 42/TB-

BGDĐT ngày 11/1/2013 về việc công nhận năng lực khảo thí của 10 đơn vị thuộc Bộ Giáo

dục và Đào tạo).

-   Các Trung tâm Ngoại ngữ Tin học được thành lập theo Thông tư 03/2011/TT-

BGDĐT ngày 28/1/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành quy chế tổ chức và hoạt

động của trung tâm ngoại ngữ tin học được tổ chức dạy và thi theo quy định tại Thông tư liên

tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT.

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:                                               GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBNDTP (để báo cáo);

- Sở Nội vụ;                      (đã ký)

- Các phòng, ban Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

        Lê Hồng Sơn